弘 東 高 ３ ７ 号

令和４年６月吉日

各中学校長 様

弘前東高等学校

校長 村田 秀俊

（公 印 省 略）

弘前東高等学校 体験入部について（ご案内）

 向暑の候、貴校におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を頂き、心より感謝申し上げます。

 さて、中学３年生にとっては進路を選択する大事な時期となりました。そこで、本校では

高校に入学し、学業と部活動の両方を頑張りたいと考えている生徒を対象にした体験入部を

下記のとおり実施します。つきましては、貴校生徒を奮って参加させてくださるよう、ご指

導、ご助言をお願いいたします。

記

１ 日  時  令和４年７月２８日（木）  ９：００～１１：００

                     １３：３０～１５：３０

        ＜３０分前から受付を行います。（正面玄関へ集合してください）＞

２ 会  場  本校グラウンド・体育館他

３ 内  容  部活動の体験入部（実施部活動等は裏面をご覧ください）

４ 対 象 者  原則として令和５年３月卒業予定の中学生

５ 申込方法  本校ホームページより、「体験入学・体験入部参加申込票」をダウンロード

して頂き、７月１５日（金）までにＥメールでお申し込みください。

また、体験入部参加者は、「体験入部参加承諾書」（ホームページよりダウ

ンロード）を当日持参してください。傷害保険については、保険料本校負

担で一括して加入いたします。

６ そ の 他  ・体験入部実施日以外でも活動はしておりますので、見学等をご希望の方、

その他ご不明な点はお問い合わせください。

        ・雨天の場合、外で行う部活動については、室内練習になります。

７ 体験入部実施部活動一覧

＜午前実施＞

＜午後実施＞

※ ボクシング部はインターハイ出場のため、実施できなくなりました。

・体調に不安のある生徒は参加を控えるなど、くれぐれも無理をしないでください。

なお、今後の状況次第では体験入部の中止や一部内容が変更になる可能性があります。

その場合にはあらためてホームページでお知らせします。

 皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ  弘前市川先４－４－１

                         電話 ０１７２－２７－６４８７

                         教頭 古川  健

部活動名 活動場所 備考（持ち物等）

野球部 グラウンド 練習着（ユニフォーム）、スパイク、グラブ（軟式可）

タオル、飲料水、（雨天時の場合は上履き準備）

サッカー部 グラウンド 練習着（Ｔシャツ、短パン）、運動靴、タオル、飲料水

着替え、（雨天時の場合は上履き準備）

陸上部 グラウンド 練習着（Ｔシャツ、短パン）、運動靴、タオル、飲料水

着替え、（雨天時の場合は上履き準備）

テニス部 テニスコート 練習着（Ｔシャツ、短パン）、タオル、飲料水、帽子

ラケット（無い生徒には貸し出します）

（雨天時の場合は上履き準備）

バドミントン部 体育館 練習着（Ｔシャツ、短パン）、ラケット、運動靴、タオル

飲料水

弓道部 弓道場 練習着（Ｔシャツ、短パン）、タオル、飲料水

部活動名 活動場所 備考（持ち物等）

バレー部 体育館 練習着（Ｔシャツ、短パン）、タオル、飲料水、着替え

（男子のみ）

バスケ部 体育館 練習着（Ｔシャツ、短パン）、できればバスケットシューズ

タオル、飲料水（男子のみ）

e ｽﾎﾟｰﾂ同好会 ＰＣ２ 制服、スマホ

ヲタ芸部 視聴覚室 ジャージ、内ズック、タオル、飲料水

ｶｰﾄﾞｹﾞｰﾑ同好会 多目的室 制服、デッキ（デュエルマスターズ、ポケカ、遊戯王、シャドウバースト）